
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Vides jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Lielā iela 76, Grobiņa 

 
18.04.2023. Nr. 5 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 18.aprīlī plkst. 13:00 
Sēde sākta 2023.gada 18.aprīlī plkst. 13:00 
Sēde slēgta plkst. 14:01 
 
Sēdē piedalās 5 komitejas locekļi: 
klātienē 
Dzintars Kudums, Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Inga Ratniece 
attālināti  
Edgars Treimanis 
 
Sēdē piedalās: 
Pašvaldības darbinieki 
klātienē 
Gints Ločmelis, Ģirts Osis, Diāna Grudule, Andrejs Radzevičs 
attālināti 
Signe Rozenšteina, Andris Razma, Oskars Zvejs 
 
Sēdi vada Dzintars Kudums 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
Sēdes veids: atklāta 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 
 
Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.03.2023. lēmuma Nr.284 
“Par medību tiesību izsoli nekustamajos īpašumos Vecpils pagastā” atcelšanu 

2. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.03.2023. 
lēmumā Nr.283 “Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Tadaiķu mednieku 
kopa” īpašumos Bunkas un Tadaiķu pagastos” 

3. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežinieki”” īpašumos 
Nīcas un Dunikas pagastos 

4. Par Durbes ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu apstiprināšanu 



5. Par jauna atkritumu šķirošanas laukuma izbūvi Baznīcas ielā 23, Priekulē, 
Dienvidkurzemes novadā 

 

Komitejas priekšsēdētājs Dz.Kudums izsaka priekšlikumu 4. darba kārtības jautājumu 
‘’Par Durbes ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu apstiprināšanu’’ 
izskatīt kā pirmo. 
Deputāti atbalsta priekšlikumu. 
 

 
4.§ 

Par Durbes ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Andrejs Radzevičs 

[no 00:05:47-līdz 00:32:54] 

A.Radzevičs informē, ka pašvaldība īsteno Interreg V-A Latvijas-Lietuvas 
pārrobežu sadarbības projektu “Ezeru pārvaldība un apsaimniekošana Kurzemē un 
Ziemeļlietuvā”, projekta akronīms ir LIVE LAKE un, ka  viena no projekta aktivitātēm ir 
Durbes ezera ekspluatācijas noteikumu izstrāde, ko veica Daugavpils Universitātes 
aģentūra “Latvijas hidroekoloģijas institūts” saskaņā ar 2022.gada 25.janvārī noslēgto 
līgumu Nr.DKN/2022/4.7/55-PAK. Dokuments ir terminēts, tādēļ lēmuma projekts 
papildināts, ka darbības termiņš ir līdz 2032.gadam. 

Skaidro, ka vēl būtu jāizstrādā saistošie noteikumi kā to nosaka ‘’Zvejniecības 
likuma 4.panta 7.daļa, kur būtu skaidrots kur ezerā var braukt, kur nevar un kuras ezera 
daļas ir aizsargājamā teritorija. 

Uzskata, ka nākotnē būtu jāpievērš uzmanība tīklošanas ierobežošanai, jo 
makšķerēšana piesaista vairāk cilvēku, veicina piekrastes tūrismu un dod būtiskāku 
ietekmi zivju resursu atražošanā. Liela nozīme šeit ir arī biedrības darbam. 

E.Treimanis jautā kāda ir nepieciešamība regulēt ūdens līmeni ezerā? Vai tas 
saistīts ar apkārtējo zemes īpašnieku problēmu risināšanu, vai applūst lauki un pļavas? 

A.Radzevičs skaidro, ka vasaras vidū ļoti krītas ūdens līmenis, kas veicina ļoti 
strauju zāles augšanu ezerā. 

 Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 
Durbes ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) 
noteikumu apstiprināšanu" ar labojumiem 

 
 
 



1.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.03.2023. lēmuma Nr.284 “Par 

medību tiesību izsoli nekustamajos īpašumos Vecpils pagastā” atcelšanu 

Ziņo: Diāna Grudule 

[no 00:32:55 līdz 00:38:40] 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.03.2023. lēmumu Nr.284 “Par 
medību tiesību izsoli nekustamajos īpašumos Vecpils pagastā”, pamatojoties uz 
Biedrības “Vecpils mednieku kopa”, valdes priekšsēdētāja iesniegumu (reģ. 
Nr.DKN/2023/4.10/592-S) tika nolemts nodot izsolei medību tiesības nekustamā īpašumā 
“Vējkalni”, Vecpils pagastā platība 3,01 ha, un nekustamā īpašumā “Gulbji”, Vecpils pag., 
kadastra apzīmējums 6494 001 0230, platība 1,42 ha. 

Savukārt ar pašvaldības domes 30.03.2023. lēmumu Nr.262 “Par nekustamā 
īpašuma “Vējkalni, Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē” tika nolemts nodot 
atsavināšanai nekustamo īpašumu “Vējkalni”, Vecpils pagasts, kadastra Nr.6494 001 
0206, sastāvošu no zemes vienības 3,01 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nav lietderīgi slēgt medību tiesību līgumus uz tik īsu 
periodu. Pēc nekustamo īpašumu atsavināšanas medību kolektīvi varēs slēgt līgumus ar 
īpašumu ieguvējiem. 

Edgars Treimanis jautā kāpēc nav pamanīts, ka tiek plānota atsavināšana? 
Diāna Grudule atbild, ka vecajos novados ar medību tiesību nomām nodarbojās 

nekustamo īpašumu speciālisti, kas pārzināja, kas ar katru īpašumu notiek un redzēja 
sasaisti- ko iznomā, ko pērk vai pārdod. Pēc apvienošanās medību jautājumi tika nodoti 
Vides speciālistam. Pašlaik pašvaldībā nav Vides jautājumu speciālista. No nekustamo 
īpašumu nodaļas būs ierosinājums medību īpašumu teritoriju apsaimniekošanas 
jautājumus nodot atkal nekustamo īpašumu speciālistu pārziņā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
30.03.2023. lēmuma Nr.284 “Par medību tiesību 
izsoli nekustamajos īpašumos Vecpils pagastā” 
atcelšanu" 

 
 
 
 
 



2.§ 
Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.03.2023. 

lēmumā Nr.283 “Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Tadaiķu mednieku 
kopa” īpašumos Bunkas un Tadaiķu pagastos” 

Ziņo: Diāna Grudule 

[no 00:38:40 līdz 00:41:02] 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.03.2023. lēmumu Nr.283 “Par 
medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Tadaiķu mednieku kopa” īpašumos Bunkas un 
Tadaiķu pagastos”, pamatojoties uz Biedrības “Tadaiķu mednieku kopa” valdes 
priekšsēdētāja iesniegumu (reģ.Nr.DKN/2023/4.10/414-S) tika nolemts nodot 
pašvaldības medību tiesības līdz 2028.gada 31.martam pašvaldībai piekritīgos 
īpašumos. 

Lēmuma grozījumi nepieciešami, jo nekustamais īpašums ‘’Lācīši’’ ir ticis pārdots 
Bunkas pagasta zemnieku saimniecībai “Imantas” un 2023.gada 9.martā noslēgts 
Nekustamā īpašuma pirkuma līgums. Šis īpašums arī bija iekļauts medību kolektīvam 
‘’Tadaiķu mednieku kopa’’ iznomātajās platībās. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 
grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes 30.03.2023. lēmumā Nr.283 “Par medību 
tiesību iznomāšanu biedrībai “Tadaiķu mednieku 
kopa” īpašumos Bunkas un Tadaiķu pagastos”" 

 
 

3.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežinieki”” īpašumos 

Nīcas un Dunikas pagastos 

Ziņo: Diāna Grudule 

[no 00:41:08 līdz 00:51:32] 

 2023.gada 27. janvārī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts “Mednieku 
klubs “Mežinieki””,  reģ. Nr. 40008052405, juridiskā adrese “Priednieki”, Nīcas pag.,  
valdes priekšsēdētāja iesniegums (iereģistrēts 27.01.2023. ar Nr. DKN /2023/ 4.10/ 
384-S) ar lūgumu nodot medību tiesības pašvaldībai piekrītošos zemes gabalos. 



 Diāna Grudule skaidro, ka šis jautājums jau tika izskatīts iepriekšējā komitejas 
sēdē un atlikts lai noskaidrotu apstākļus un nepieciešamo rīcību, jo daļa medību 
teritorijas atrodas Bernātu dabas parka teritorijā. 
 Aivars Galeckis skaidro, ka pārrunājis situāciju ar medniekiem, kuru pārziņā ir šī 
teritorija. Noskaidrots, ka šī teritorija ir svarīga no platības viedokļa, lai medību 
iecirknim neveidotos pārrāvumi, bet medības tur reāli nenotiek. Platība ir svarīga pie 
medību atļaujas saņemšanas. 
Aivars Galeckis ierosina virzīt lēmuma projektu tālākai izskatīšanai, papildinot 
lemjošās daļas 2.punktu, ka katrs medību gadījums tiek saskaņots ar Nīcas un 
Otaņķu pārvaldes vadītāju. 
Edgars Treimanis ierosina, ka medību saskaņojumam jābūt rakstiskam. 

Deputāti atbalsta priekšlikumus uņ uzdod komitejas sekretārei precizēt lēmuma 
2.punktu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai 
“Mednieku klubs “Mežinieki”” īpašumos Nīcas un 
Dunikas pagastos" ar labojumiem 

 Komitejas sekretārei precizēt lēmuma 2.punktu -
''...vienmēr rakstiski jāsaskaņo ar Pašvaldību...'' 

 
 

5.§ 
Par jauna atkritumu šķirošanas laukuma izbūvi Baznīcas ielā 23, Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā 

Ziņo: Andris Razma 

[no 00:51:33 līdz 1:04:56] 

Priekules pagasta un Priekules pilsētas apvienības pārvalde sadarbībā ar citām 
pašvaldības struktūrām ir uzsākusi Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022.–2027.gadam Rīcības un investīciju plānā iekļautā projekta 
Nr.1.3.11. “Izveidot dalītās atkritumu vākšanas infrastruktūru” īstenošanu. 

 No Projekta ieceres iekļaušanas brīža RIP līdz būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādes uzsākšanai ir notikušas izmaiņas attiecībā uz projektējamā 
objekta sākotnēji plānoto atrašanās vietu- Galvenā iela 6, Priekule. Pārvalde, izvērtējot 
savu teritoriju, Projekta īstenošanai ir atradusi piemērotāku vietu- Baznīcas iela 23. 2023. 
gada Dienvidkurzemes novada pašvaldības attīstības daļas budžetā ir paredzēti līdzekļi 
projekta realizācijai. 



Aivars Galeckis izsaka priekšlikumu no lēmuma projekta svītrot 6.rindkopu. 
Deputāti atbalsta priekšlikumu. 

 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 
jauna atkritumu šķirošanas laukuma izbūvi 
Baznīcas ielā 23, Priekulē, Dienvidkurzemes 
novadā" ar labojumiem 

 Svītrot no lēmuma projekta 6 (sesto) rindkopu -
''Atbalsts atkritumu savākšanas punktu izveidei...'' 

 
 
 
Komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 
 


